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نكته بازی

عسل را هم زهر می‌کنیم...
گاهی به‌نظر می‌رسد بعضی از ما متخصص این هستیم که هر 
چیز خوبی را برای خودمان تبدیل به زهر کنیم. به‌عنوان نمونه، 
فقط یک مرور کلی در ذهن‌تان داشته باشید و ببینید از وقتی 
طراحی پوستر قبل از بازی در فوتبال ایران مد شده، چندبار 
سوءتفاهم به‌وجود آمده و چه داستان‌هایی درست شده. خیلی 
از این پوسترها معمولا معجون غریبی است از کپی‌برداری‌های 
ناشیانه، کری‌خوانی‌های دوست‌نداشتنی و اشتباهات سهوی که 
دردسر درست می‌کند. آخرین نمونه از این دست را هم در پوستر 
استقلال، پیش از بازی با خیبر خرم‌آباد داشتیم که البته آبی‌ها 
خیلی سریع بابت خطای ناخواسته عذر خواستند و باشگاه خیبر 
هم این پوزش را پذیرفت تا ماجرا تمام شود. در کل اما این حجم از 
تنش و جنجال برای کاری که سال‌هاست در اروپا انجام می‌شود، 

واقعا نرمال نیست.

عجیب‌ترین اسم جهان؟
شاید تیم هوادار تهران این پتانسیل را داشته باشد که به‌عنوان 
دارنده عجیب‌ترین اسم جهان فوتبال شناخته شود؛ داریم از تیمی 
حرف می‌زنیم که برخلاف نامش، حتی یک هوادار هم در کشور 
ندارد! در نتیجه کار می‌رسد به جایی که وقتی آنها این هفته مقابل 
چادرملو شکست می‌خورند، وحید فاضلی، دستیار مهدی رحمتی 
در نشست خبری حاضر می‌شود و می‌گوید: »بابت این نتایج به 
نمایندگی از اعضای تیم، از مدیران باشگاه عذرخواهی می‌کنم.« 
یعنی حتی هواداری ندارند که بابت ناکامی از او عذر بخواهند! در 
هر صورت این تیم با شکست از رقیب یزدی‌اش، با 4امتیاز از 9بازی 
در رده آخر جدول رده‌بندی لیگ برتر ماند، آن هم درحالی‌که 
خیلی از تیم‌ها یک یا دو بازی کمتر از هوادار دارند. خود مهدی 

رحمتی هم 11ماه است در لیگ برتر برنده نشده.

داستان عجیب یاسین
پرسپولیس دیشب در حالی در چارچوب هفته نهم لیگ برتر به 
مصاف شمس‌آذر قزوین رفت که بار دیگر اسم یاسین سلمانی از 
فهرست این تیم خط خورده بود. دقیقا از ابتدای فصل داستان 
عدم‌اعتقاد گاریدو به سلمانی مطرح بوده و این موضوع، بیشترین 
توجهات را به‌خودش جلب کرده است. قصه سلمانی در چند 
نشست خبری موجب بگو مگوی گاریدو با خبرنگاران هم شد اما 
کم‌کم دیگر همه داستان را رها کردند. در این مدت یاسین فقط در 
بازی با چادرملو در ترکیب اصلی قرار گرفت اما نتوانست گاریدو 
را متقاعد کند. همه می‌دانند که او بازیکن بی‌کیفیتی نیست اما 
به‌نظر می‌رسد تلاش و جنگندگی‌اش کافی نیست. گاریدو بارها 
تأکید کرده در تیم او، فرصت‌ها به کسی هدیه داده نمی‌شود و همه 
برای به‌دست آوردن آن باید تلاش کنند. شاید سلمانی این موضوع 

را جدی نمی‌گیرد.

پیش‌بازی

برخورد با جسم سخت
در آخرین بازی‌های هفته نهم، امروز تراکتور و 
سپاهان 2مدعی قهرمانی لیگ برتر با حریفان 

سرسختی چون آلومینیوم و فولاد روبه‌رو می‌شوند
هفته نهم از رقابت‌های لیگ برتر امروز با برگزاری 2بازی به 
پایان خواهد رسید. از جمع تیم‌های مدعی و قدرت‌های برتر این 
رقابت‌ها 2تیم سپاهان و تراکتور هنوز بازی این هفته خودشان را 
انجام نداده‌اند که امروز به‌ترتیب با فولاد و آلومینیوم بازی می‌کنند 

و جدال‌های سختی خواهند داشت.

   تراکتور - آلومینیوم
از ساعت17 و در ورزشگاه خانگی تراکتور، این 
تیم تبریزی میزبان آلومینیوم خواهد بود که 
در هفته‌های اخیر نتایج خوبی گرفته است. 
اراکی‌ها با هدایت مجتبی حسینی هر 3بازی 
اخیر خودشان را برده و همه 9امتیاز ممکن را 
گرفته‌اند. 2برد اخیر این تیم هم بردهایی 4گله 
مقابل ذوب‌آهن و فولاد بوده که نتایج باارزشی 
محسوب می‌شو‌د. تراکتور به‌عنوان میزبان این بازی، یک نکته 
جالب و البته عجیب در نتایج این فصل خودش دارد. تبریزی‌ها 
در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا مجموعا 6برد به‌دست آورده‌اند 
که تمامی این بردها خارج از تبریز به‌دست آمده است! تیم دراگان 
اسکوچیچ جمعا 6بازی خارج از تبریز داشته که همه آنها را برده 
اما در 3میزبانی خودش در این شهر فقط به یک امتیاز رسیده و 
2بازی را باخته است! امروز سرخپوشان چهارمین میزبانی خود را 
در این فصل تجربه می‌کنند و باید دید بالاخره می‌توانند طلسم 
پیروز‌شدن مقابل تماشاگران خودی را بشکنند یا نه. تراکتور با 
همین 2باختی که طی 7بازی متحمل شده، به اندازه کافی امتیاز 
از دست داده و توقف دوباره این تیم در خانه خودش می‌تواند فاصله 

این مدعی را با صدر جدول باز هم بیشتر و خطرناک‌تر کند.

   فولاد - سپاهان
اما ساعتی بعد از این مسابقه و در ورزشگاه فولاد 
آره‌نا اهواز، 2تیم فولاد و سپاهان به مصاف هم 
می‌روند که در این مسابقه شاهد جدال سختی 
بین یحیی گل‌محمدی و ژوزه مورایس خواهیم 
بود. تیم یحیی بعد از چند برد متوالی هفته 
گذشته با نتیجه 4 بر 2مغلوب آلومینیوم شد. 
فولادی‌ها 2بازی سخت متوالی در خارج از خانه 
داشتند که تراکتور را در تبریز بردند اما در اراک شکست سختی را 
متحمل شدند. این باخت به روند بردهای متوالی فولاد که تازه به 
3پیروزی رسیده بود پایان داد. سپاهان از 3بازی قبلی‌اش در خارج 
از خانه به 2برد و یک مساوی رسیده و تنها باخت این تیم در شهر 
خودش رقم خورده است. تیم مورایس برای حفظ صدرنشینی هفته 
گذشته‌اش کار سختی در پیش دارد و یک لغزش می‌تواند این تیم را 

از رقبای سرخپوش خودش در صدر جدول عقب بیندازد.

تا حالا پنالتی 
خراب نکرده‌ام

امین کاظمیان که یکی از صدرنشینان جدول گلزنان 
به‌حساب می‌آید، امیدوار است به اردوی تیم ملی هم 

دعوت شود

امیرحسین اعظمی|  تقابل آلومینیوم و فولاد یکی از زیباترین 
بازی‌های این فصل را در اراک رقم زد و مجتبی حسینی که در 
یک مقطع دستیار یحیی گل‌محمدی بود، توانست با نتیجه 4 
بر 2 این مربی را شکست بدهد. در این بازی امین کاظمیان 
‌2گل از روی نقطه پنالتی به ثمر رساند تا خودش را ‌4گله کند 
و همراه با امیرحسین حسین‌زاده در صدر جدول گلزنان قرار 
بگیرد. حالا آلومینیوم امروز باید در تبریز برابر تراکتور قرار 
بگیرد و کاظمیان تأکید می‌کند که آنها حتی در زمین تراکتور 
هم دنبال شکست‌دادن این تیم هستند. مهاجم آلومینیوم به 

سؤالات همشهری پاسخ می‌دهد.

   هفته گذشته فکر می‌کردید ‌4گل به فولاد بزنید؟
می‌دانستیم کار سختی داریم ولی بازی را خوب شروع کردیم و حتی 
به گل رسیدیم ولی در ‌5دقیقه، ‌2گل خوردیم. بین 2نیمه مجتبی 
حسینی نکات فنی لازم را به ما گوشزد کرد و خوشبختانه توانستیم 
در نیمه دوم ‌3گل بزنیم و بازی را ببریم. تمام تمرکز ما این بود که در 
نیمه دوم گل نخوریم و عملکرد ما در این نیمه عالی بود. خدا را شکر 

می‌کنم که در خانه ‌3امتیاز مهم را گرفتیم.

   به‌نظر می‌رسد آلومینیوم مثل گذشته دیگر فرم 
تدافعی ندارد و تهاجمی‌تر از قبل فوتبال بازی می‌کنید؟

هیچ‌وقت اینطور نبوده که فقط به دفاع فکر کنیم. تیم ما خوب دفاع 
می‌کند و البته در حمله هم تیم خطرناکی هستیم. در هر بازی هم 
معمولا کادر فنی براساس تاکتیک و شرایط تیم حریف، استراتژی ما 

را مشخص می‌کند. 

   کار‌کردن با مجتبی حسینی چطور است؟
کار کردن با این مربی سخت است چون آقا مجتبی مربی سختگیری 
است. او جزو مربیان فنی و سالم فوتبال ایران است و همه ما از کار با 

این مربی احساس خوبی داریم.

   در مورد ‌2گلی که در بازی با فولاد از روی 
نقطه پنالتی زدی صحبت می‌کنی. می‌گویند چپ‌پاها 

پنالتی‌زن‌های خوبی نیستند، نظر خودت چیست؟
خدا را شکر که 2گل زدم و به تیمم کمک کردم. فکر می‌کنم بازیکنان 
چپ‌پا یا خیلی خوب پنالتی می‌زنند یا خیلی بد. خدا را شکر تا حالا 
پنالتی خراب نکرده‌ام و معمولا هم توپ‌ها را خاف جهت گلرها 

تبدیل به گل کرده‌ام.

   فکر می‌کنی چقدر برای آقای گلی شانس داشته 
باشی؟

هدف اول من کمک به تیم است، وقتی تیم نتیجه بگیرد قطعا بازیکن 
هم شرایط خوبی دارد و می‌تواند خودش را نشان دهد. امیدوارم این 
فصل عملکرد خوبی داشته باشم تا به تیم ملی هم دعوت شوم. فکر 
می‌کنم این مدت شرایط خوبی داشتم و امیدوارم برای اردوهای بعدی 

در سلیقه و تفکر کادر فنی تیم ملی قرار داشته باشم.

   آلومینیوم در این فصل دنبال چه رتبه‌ای
 است؟

پارسال هفتم شدیم ولی در حال حاضر فشار زیادی از سوی باشگاه 
روی تیم وجود ندارد که حتما جایگاه خاصی را به‌دست بیاوریم. تمام 
هدف ما این است بازی به بازی جلو برویم و بهترین نتایج ممکن را 

بگیریم.

   در مورد کیفیت فنی لیگ چه نظری داری؟
فکر می‌کنم کیفیت فنی لیگ امسال خیلی بهتر شده و تیم‌ها از لحاظ 
فنی خیلی به هم نزدیک هستند. واقعا نتایج قابل پیش‌بینی نیست و 

هیچ حریف ساده‌ای در لیگ پیدا نمی‌کنید.

   حالا باید با تراکتور بازی کنید. در مورد این بازی 
چه صحبتی دارید؟

قطعا بازی سختی داریم چون تراکتور جزو تیم‌های پرمهره لیگ 
امسال است. آنها در زمین خودشان دنبال گرفتن ‌3امتیاز هستند ولی 

ما هم می‌خواهیم روند خوب‌‌مان را ادامه دهیم.

   مساوی در تبریز برای شما راضی‌کننده است؟
ما برای مساوی بازی نمی‌کنیم و در تبریز دنبال گرفتن ‌3امتیاز 

هستیم.

   شانس اول قهرمانی را به کدام تیم می‌دهی؟
واقعیت این است که از حالا چیزی قابل پیش‌بینی نیست ولی 
پرسپولیس و تراکتور را مدعیان جدی قهرمانی می‌دانم. سپاهان هم 

اگر این روند را حفظ کند می‌تواند مدعی باشد.

Mohammad Amin
Kazemian

کار برای 
پرسپولیس در 
لیگ نخبگان 

تمام نشده؛ 
3بازی آینده 

سرنوشت‌ساز است

نجاتنجات
270270دقیقه تادقیقه تا

بهروز رسایلی|  حتی جایگاه نسبتا خوب 
پرسپولیس در لیگ و موفقیت در دربی تهران هم باعث 
نشده خوان کارلوس گاریدو به‌خاطر عملکردش در لیگ 
نخبگان آسیا ملامت نشود. کسب تنها یک امتیاز از 3بازی 
ابتدایی، کم‌کم صدای اعتراض‌ها را بلند کرده و مخصوصا 

یکی دو پیشکسوت اهل غرولند طی روزهای گذشته 
حسابی به مرد اسپانیایی تاخته‌اند. در این میان پرسپولیس 

مقابل الاهلی عربستان و السد قطر فوتبال خوبی بازی کرد و 
واقعا بدشانس بود که بدون امتیاز میدان را ترک کرد. در نقطه مقابل، 

نمایش سرخ‌ها مقابل پاختاکور اصلا خوب نبود و همان یک امتیاز را هم با خوش‌شانسی 
به‌دست آوردند. اگر قرار باشد لیاقت فنی را ملاک قرار بدهیم، پرسپولیس شاید می‌توانست 
4تا 6امتیاز داشته باشد اما خب این حرف‌ها به درد جدول نمی‌خورد. امروز سرخ‌ها با یک 
امتیاز در رده دهم جدول 12تیمی منطقه غرب قرار گرفته‌اند و چه بسا خیلی‌ها خودشان 
را برای حذف زودهنگام این تیم آماده کرده‌اند اما هنوز شانس‌هایی هست، به‌خصوص که 
3بازی بعدی قرمزها حداقل روی کاغذ فرصت مناسبی برای جهش به سمت مراحل بالاتر 

در اختیار این تیم قرار می‌دهد.

   جزو آن 4تیم نباش!
از جدول 12تیمی منطقه غرب، 
8تیم به مرحله یک‌هشتم نهایی 
صعود می‌کنند و در آن مرحله 
تیم‌ها به‌صورت قرینه رودرروی 
یکدیگر قرار خواهند گرفت؛ 
مثلا تیم اول با تیم هشتم، تیم 
دوم با تیم هفتم و... بنابراین 
روشن است که صعود با رتبه 
بهتر، منجر به قرعه مطلوب‌تر در 
مرحله بعد خواهد شد اما برای 
تیمی مثل پرسپولیس که کارش 
همین‌جا گره خورده، فعلا نفس 
صعود از بیشترین اهمیت برخوردار 
است. نگاهی به جدول و کیفیت تیم‌ها نشان 
می‌دهد شاگردان گاریدو واقعا می‌توانند جزو 
4تیم حذف‌شونده در این دور نباشند. برای این منظور، 
شکارهای مناسب‌تری مثل الریان قطر، الشرطه عراق، 
پاختاکور ازبکستان و حتی العین امارات وجود دارند 
که همگی در رده‌های پایین جدول به‌سر می‌برند و 
از قضا پرسپولیس در هفته‌های پیش رو با 3تا از آنها 

مصاف خواهد داد.

   فرصت از این بهتر؟
برنامه مسابقات به ما می‌گوید پرسپولیس روز 14آبان 
باید به مصاف الغرافه قطر برود؛ تیمی که در بازی با 
استقلال نشان داد سطح کیفی بالایی ندارد. الغرافه در این 
فصل فقط العین امارات را برده و 3امتیاز دارد. سرخپوشان سپس 
روز 5آذر باید رودرروی الریان قطر قرار بگیرند، تیمی که فعلا بدون امتیاز در رده 
آخر جدول قرار دارد. سومین مسابقه ظاهرا آسان‌تر تیم گاریدو هم روز 12آذر مقابل 
شرطه عراق خواهد بود. شرطه هم با 2مساوی و یک‌باخت در رده نهم جدول قرار 
دارد. کسب 7تا 9امتیاز از این ‌3مسابقه، می‌تواند به پرسپولیس کمک کند خودش را به 

مرحله یک‌هشتم نهایی برساند.

   آخرین خوش‌شانسی
اسم این را هم شاید بشود آخرین مهربانی قرعه با پرسپولیس گذاشت؛ اینکه 2بازی آخر 
سرخپوشان در مرحله گروهی مقابل نمایندگان عربستان یعنی الهلال و النصر خواهد بود. 
این احتمال به‌طور جدی وجود دارد که الهلال و النصر تا آن زمان صعودشان به یک‌هشتم 
را در رتبه‌های بالا قطعی کرده باشند و با انگیزه و توان کمتری مقابل قرمزها قرار بگیرند. 
مسلما بازی در آن شرایط با وقتی که این تیم‌ها نیاز به امتیاز کامل دارند متفاوت است. فعلا 

الهلال و النصر 9و 7امتیاز کسب کرده‌اند، تا ببینیم بعدا چه پیش می‌آید.

عذرخواهی با اکراه
در روزهایی که کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال 
احکام فوق‌العاده عجیب و بحث‌برانگیزی صادر می‌کند، 
پرونده علیرضا بیرانوند هم شامل یکی از همین 
احکام شد. خب البته با داستان معروف فسخ قرارداد 
او کاری نداریم، چون آن حکم حیرت‌آور را کمیته 
تعیین وضعیت صادر کرد. موضوع این مطلب مربوط به 
ادعای بعدی بیرو است در مورد اینکه برای فراهم‌کردن 
مقدمات جدایی‌اش از پرسپولیس، به هیأت‌مدیره 
این باشگاه رشوه یا به قول خودش »شیرینی« داده 
بود. کمیته انضباطی در حکمی بسیار سختگیرانه)!( 
این دروازه‌بان را یک جلسه محروم و البته اضافه کرد 
درصورتی که او از پرسپولیسی‌ها عذرخواهی کند، 

همین یک جلسه هم به حالت تعلیق در خواهد آمد.
در همین راستا بیرانوند چند روز پیش یک مصاحبه با 

تم دلجویی انجام داد اما اثر خاصی نداشت و خودش هم 
آن را پس گرفت، اما در آستانه بازی امروز با آلومینیوم 
اراک، در‌نهایت سنگربان تیم ملی مجاب شد با اکراه 
معذرت‌خواهی کند: »برخی‌ها ماه‌هاست علیه من جو 
منفی راه انداخته‌اند. پس از بازی با فولاد هم از نتیجه 
به‌دست آمده بسیار ناراحت بودم و در آن شرایط 
حرف‌هایی زدم. اگر سخنان من باعث رنجش خاطر 
کسی شده، عذرخواهی می‌کنم. واقعیتش قصد توهین 
و اتهام‌زنی ‌نداشتم.« کاملا روشن است که بیرانوند 
از بیان این کلمات خوشحال نبوده. نه او از ته دل این 
حرف‌ها را زده و نه سخنانش به دل مخاطبان نشسته. 
همه اینها برای فرار از آن محرومیت کذایی بوده. پدید 
آوردن وضعی که همه از آن ناراضی باشند، شاهکار 

فدراسیون مهدی تاج است.
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